ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________

г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении семинара – практикума

слушателей курсов повышения

квалификации и переподготовке

работников образования Республики

Татарстан

Во исполнение плана работы Управления образования

Исполнительного комитета ЗМР РТ на 2021/2022 учебный год, в целях

повышения условий для всестороннего развития личности, физического

совершенствования и укрепления здоровья детей

1. Провести 17 мая 2022 года семинар - практикум для инструкторов

по физической культуре дошкольных образовательных учреждений

Республики Татарстан по теме «Профессиональная компетентность

педагогов ДОО в формировании здорового образа жизни детей» на базе

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида №24 «Васильки» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Заведующему МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №24

«Васильки» ЗМР РТ» Пустынниковой Е.П. создать условия для проведения

семинара - практикума для инструкторов по физической культуре

дошкольных образовательных учреждений Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя – начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан Р.В. Афанасьеву.

Руководитель             И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № АД-651 от 16.05.2022. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.05.2022 16:39

                                                                                   Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

                                                                                   Зеленодольского муниципального района РТ

_______________от_________________

Приволжский межрегиональный центр повышения квалификации и профессиональной

переподготовки работников образования

ФГАОУ ВПО «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

Управление образования ИК ЗМР РТ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №24 «Васильки» Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

ПРОГРАММА

семинара-практикума инструкторов по физической культуре

дошкольных образовательных учреждений

Республики Татарстан

слушателей курсов повышения квалификации Приволжского межрегионального центра

повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования

«Профессиональная компетентность педагогов ДОО в формировании здорового образа

жизни детей»

Руководители семинара

Афанасьева Раиса Валеевна – заместитель руководителя – начальник Управления

образования Исполнительного комитета ЗМР РТ

Шаехова Резеда Камильевна – кандидат педагогических наук, доцент кафедры дошкольной

педагогики Приволжского федерального университета

Савельева Светлана Юрьевна – начальник отдела информационно-методического

обеспечения Управления образования Исполнительного комитета ЗМР РТ

Гордеева Светлана Константиновна – методист по дошкольному образованию отдела

информационно-методического обеспечения Управления образования Исполнительного

комитета ЗМР РТ

Пустынникова Елена Петровна – заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №24 «Васильки» с. Осиново ЗМР

Игошина Евгения Сергеевна – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №24 «Васильки» с. Осиново ЗМР

Дата проведения: 17 мая 2022 года                             Начало: 9.00ч.

Документ создан в электронной форме. № АД-651 от 16.05.2022. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.05.2022 16:39

Время Тема/Форма проведения Ответственные

9.00  «Повышение профессиональной

компетентности педагогов ДОО»

Выступление

Шаехова Резеда Камильевна,  кандидат

педагогических наук, доцент кафедры

дошкольной педагогики Приволжского

федерального университета

9.10 «Весну встречаем - гостей принимаем!»

Приветствие участников семинара

Гатина А.М., музыкальный

руководитель высшей кв. категории

Игошина Е.С., ст.воспитатель

Номоконова О.В.,воспитатель I кв. кат.

Шамсутдинова Р .К,воспитатель

9.15 «Мы с куличиком играем и гостей всех

угощаем!» Утренняя гимнастика в

младшей  группе

Номоконова Олеся Владимировна,

воспитатель I кВ. категории

9. 25 «Весенняя капель»

Утренняя  гимнастика с элементами

кинезиологии в подготовительной

логопедической  группе

Яныкина Светлана Николаевна,

воспитатель I кв. категории

9.35 «Мы пойдем гулять в лесок и присядем

на пенёк» комплекс утренней

гимнастики с элементами кинезиологии

в старшей группе

Спиридонова Елена Николаевна,

воспитатель первой квалификационной

категории

9.45  «Веселые ступеньки» утренняя

гимнастика с элементами степ -

аэробики в старшей группе

Шамсутдинова Рамзия Кабировна,

воспитатель

9.55 « Акатуй» утренняя гимнастика с

элементами кинезиологии и элементов

чувашского танца в подготовительной

группе

 Гатина Алсу Мунировна, музыкальный

руководитель высшей кв. категории

Гимадеева З.И., воспитатель высшей кв.

категории

10.05 «Нәүрүз»  утренняя гимнастика с

элементами кинезиологии и элементов

татарского танца в подготовительной

группе

Гатина Алсу Мунировна, музыкальный

руководитель высшей кв. категории

Ильясова Л.М., воспитатель

10.15 «Хоровод дружбы»  утренняя

гимнастика с элементами кинезиологии

и элементов русского танца в

подготовительной группе

Гатина Алсу Мунировна, музыкальный

руководитель высшей кв. категории

Гимадеева З.И., воспитатель высшей кв.

категории

10.25 « На воздушном шаре »

занятие по физической культуре в

подготовительной   группе

Салахова Галина Михайловна,

воспитатель I кв. категории

10.55 «Баскетбол для дошколят» Занятие по

физической культуре в

подготовительной   группе

Салахова Галина Михайловна,

воспитатель I кв. категории

11.25 «Раз, два, три, четыре, пять - будем в

классики играть!» Занятие с

использованием информационно-

коммуникативных технологий в

старшей группе

Спиридонова Елена Николаевна,

воспитатель категории I кв. категории

11.50 «Весеннее настроение!» Спортивный

танец

Гатина Алсу Мунировна,

музыкальный руководитель выс. кв. кат.

12.00 Круглый стол.

Закрытие семинара

Документ создан в электронной форме. № АД-651 от 16.05.2022. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.05.2022 16:39

Лист согласования к документу № АД-651 от 16.05.2022
Инициатор согласования: Гордеева С.К. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольский
муниципальный район
Согласование инициировано: 13.05.2022 16:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Афанасьева Р.В.
Согласовано

13.05.2022 - 16:46
-

2  Ганиев И.Р.
Подписано

13.05.2022 - 20:49
-

Документ создан в электронной форме. № АД-651 от 16.05.2022. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.05.2022 09:31